
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

D E T E R M I N A Z I O N E  D E L  R E S P O N S A B I L E  
 

“ S C  P R O V V E D I T O R A T O  C E N T R A L I Z Z A T O ”  
 
 
 

N. 1291  DEL 01/12/2017 
 
 

O G G E T T O  
 
PC17INV098.1 PIANO INVESTIMENTI 2017  RISOLUZIONE CONTRATTUALE 
AFFIDAMENTO DI CUI ALLA DETERMINAZIONE N. 1068/2017 E 
CONTESTUALE AGGIUDICAZIONE FORNITURA DI PROIETTORI 
COMPRENSIVA DI OPTIONAL DI MONTAGGIO AD USO DELLE STRUTTURE 
EGAS. CIG ZF720D969C, CUP H26G17000010002. 
 
 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE  
Anna Maria Maniago 

 
 
 

ADOTTA IL SEGUENTE PROVVEDIMENTO 



 

 
 

Richiamate le proprie determinazioni: 
- n. 1016 del 06/10/2017 con cui si disponeva di attivare una RDO sul Mepa per l’acquisto di n. 3 

Proiettori ad uso delle strutture aziendali e precisamente: n. 2 proiettori Benq Mw533 e n. 1 
proiettore Panasonic vw535na, per un importo complessivo presunto di € 2.000,00 IVA 
esclusa; 

- n. 1068 del 18/10/2017 con cui si aggiudicava la fornitura medesima alla ditta Soluzione 
Ufficio srl per l’importo di € 1.035,00 IVA esclusa, esperita con RDO MEPA n. 1722759 del 
10/10/2017; 

 
Acquisita agli atti la comunicazione della ditta Soluzione Ufficio srl, pervenuta nelle vie brevi in data 
26/10/2017 di rinuncia alla RDO n. 1722759; 
 
Dato atto che la ditta Soluzione Ufficio srl è risultata l’unica ditta ad aver presentato offerta all’RDO n. 
1722759 e che pertanto non vi è alcuna graduatoria da cui poter attingere un ulteriore fornitore; 
 
Acquisita nelle vie brevi l’offerta della ditta DPS Informatica snc, interpellata in quanto fornitore di 
consolidata esperienza con EGAS nonché per la rapidità dei tempi di consegna, come di seguito 
sintetizzata: 
 

descrizione fornitura q.tà Costo IVA 22% esclusa 
Videoproiettore Benq Mw533 2 € 355,00 cadauno 
Videoproiettore Panasonic PT-VW535NA 1 € 1.273,00 

 
Acquisita, a seguito di successiva richiesta urgente del Servizio Informativo aziendale, l’offerta della 
ditta DPS Informatica snc degli optional Panasonic di montaggio al soffitto (piastra e staffa) dei 
Videoproiettori di cui sopra, quantificata in € 500,50 IVA esclusa; 
 
Visto il parere favorevole del responsabile del Servizio Informativo aziendale; 
 
Dato atto che il costo dei Videoproiettori nonché degli optional di montaggio è in linea con i prezzi di 
mercato; 
 
Ritenuto pertanto, per le motivazioni sopra esposte: 

- di prendere atto della rinuncia della ditta Soluzione Ufficio srl all’aggiudicazione della fornitura 
di cui trattasi affidata con determinazione dirigenziale n. 1068 del 18/10/2017 e relativa 
all’RDO MEPA n. 1722759; 

- di precedere di diritto ex art. 1456 cc. alla risoluzione contrattuale nei confronti della ditta 
Soluzione Ufficio srl; 

- di aggiudicare la fornitura di n. 2 Videoproiettori Benq Mw533, di n. 1 videoproiettore 
Panasonic PT-VW535NA, nonché degli optional Panasonic di montaggio al soffitto alla ditta 
DPS Informatica snc per un importo complessivo di € 2.483,50 IVA esclusa; 

 
Visti: 

- il D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.; 
- il “Regolamento per l’acquisizione di beni e servizi di importo inferiore alla soglia comunitaria” 

adottato con decreto del Direttore Generale EGAS n. 102 del 29/09/2017; 
- il decreto del Commissario Straordinario EGAS n. 145/2016, con il quale è stato approvato il 

Piano Attuativo ed il Bilancio Preventivo 2017; 
 
Individuato il Responsabile Unico del Procedimento nella persona della dr.ssa Anna Maria Maniago;  

 
DETERMINA 

 
per le motivazioni indicate in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate: 



 

 
 

 
1. prendere atto della rinuncia della ditta Soluzione Ufficio srl all’aggiudicazione della fornitura 

di n. 2 proiettori Benq Mw533 e n. 1 proiettore Panasonic vw535na affidata con 
determinazione dirigenziale n. 1068 del 18/10/2017 e relativa all’RDO MEPA n. 1722759; 

2. di precedere di diritto ex art. 1456 cc. alla risoluzione contrattuale nei confronti della ditta 
Soluzione Ufficio srl; 

3. di aggiudicare la fornitura di n. 2 Videoproiettori Benq Mw533, di n. 1 videoproiettore 
Panasonic PT-VW535NA, nonché degli optional Panasonic di montaggio al soffitto alla ditta 
DPS Informatica snc per un importo complessivo di € 2.483,50 IVA esclusa; 

4. di disporre che alla spesa complessiva di € 3.029,87 IVA inclusa si farà fronte mediante 
utilizzo dei fondi di cui al Piano Investimenti per l’anno 2017; 

5. di provvedere al pagamento delle fatture a seguito di esito positivo del collaudo e controllo di 
regolarità e rispondenza formale e fiscale; 

6. di disporre affinché del presente provvedimento venga data formale comunicazione ai sensi e 
per gli effetti dell’art. 76 del D.lgs. n. 50/2016 e s.m.i.. 

 
 
 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto 
 
 

Il dirigente responsabile 
SC PROVVEDITORATO CENTRALIZZATO 

Anna Maria Maniago 
 
 
 
Elenco allegati: 
   
 
 



 Atto n. 1291 del 01/12/2017

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: ANNA MARIA MANIAGO
CODICE FISCALE: MNGNMR54L43A456Z
DATA FIRMA: 01/12/2017 18:33:41
IMPRONTA: 51EFDFBD02C504B69556B7A8C923E1A5185F53A2887621ABAB0C9418D4B580B8
          185F53A2887621ABAB0C9418D4B580B80D7C6229FE4D0BB451B5F504503F32A5
          0D7C6229FE4D0BB451B5F504503F32A5A327B85E1227985F3CE2E07D9BF5A890
          A327B85E1227985F3CE2E07D9BF5A890E66954F7C826FE855E1BF57F6A01D213


